
UCHWAŁA NR XII/31/16
RADY GMINY ROGOWO

z dnia 30 czerwca 2016 r.

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rogowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ) oraz w związku z art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250 ) i po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rypinie, Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rogowo w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XX/5/13 Rady Gminy Rogowo z dnia 15 marca 2013r. w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rogowo (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2013r, poz.1474).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rogowo.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Długokęcki

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 5 sierpnia 2016 r.

Poz. 2826



Załącznik do Uchwały Nr XII/31/16

Rady Gminy Rogowo

z dnia 30 czerwca 2016 r.

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU
NA TERENIE GMINY ROGOWO

Rozdział 1.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

§ 1. Na terenie Gminy Rogowo selektywne zbieranie i odbieranie odpadów komunalnych prowadzone jest 
w zakresie następujących rodzajów:

1) papier i tektura;

2) metale;

3) tworzywa sztuczne;

4) szkło;

5) opakowania wielomateriałowe;

6) odpady ulegające biodegradacji;

7) odzież i tekstylia;

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe;

9) odpady budowlane i rozbiórkowe;

10) zużyte opony;

11) przeterminowane leki;

12) chemikalia;

13) zużyte baterie i akumulatory;

14) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny

15) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne

§ 2. Odpady komunalne, o których mowa w § 1 pkt 1-7 i pkt 15, mogą być zbierane i odbierane w sposób 
zmieszany.

§ 3. Właściciele nieruchomości realizują obowiązek uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 
z części nieruchomości służących do użytku publicznego poprzez gromadzenie uprzątniętego błota, śniegu i 
innych zanieczyszczeń na skraju chodnika w sposób nie zakłócający ruchu pieszych i pojazdów.

§ 4. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami można przeprowadzać na terenie nieruchomości z 
wyjątkiem miejsc służących do użytku publicznego pod warunkiem odprowadzania powstających ścieków do 
kanalizacji sanitarnej, przydomowej oczyszczalni ścieków lub do zbiornika bezodpływowego.

§ 5. 1. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może obejmować wyłącznie 
naprawę związaną z bieżącą eksploatacją pojazdu.

2. Naprawa, o której mowa w ust. 1, może być wykonywana na terenie nieruchomości pod warunkiem, że 
nie spowoduje zanieczyszczenia wód i gleb.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2826



Rozdział 2.

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 
na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i 
ich utrzymywania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym.

§ 6. Ustala się następujące rodzaje i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości:

1) pojemniki o pojemności co najmniej 60 dm³ (litrów)

2) worki do selektywnego zbierania odpadów o pojemności co najmniej 35 dm³ (litrów)

§ 7. Nieruchomość powinna być wyposażona w co najmniej jeden pojemnik do zbierania zmieszanych 
odpadów o pojemności co najmniej 60 dm³ (litrów)

§ 8. 1. Na drogach publicznych pojemniki(kosze) uliczne należy ustawiać przy ciągach pieszych, a ich 
rozmieszczenie należy dostosować do intensywności i specyfiki ruchu pieszych.

2. Pojemność pojemników (koszy) ulicznych na drogach publicznych powinna wynosić co najmniej 35 dm3 

(litrów)

§ 9. 1. Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów powinny być w miarę potrzeb i możliwości myte i 
dezynfekowane.

2. Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów należy w taki sposób utrzymywać aby zapewnić ich 
szczelność.

Rozdział 3.
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości oraz z terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego

§ 10. Ustala się następujące sposoby pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości oraz 
terenów przeznaczonych do użytku publicznego:

1) odpady zmieszane należy gromadzić w pojemnikach przeznaczonych do zbierania tych odpadów 
ustawionych na terenie nieruchomości, a w ustalonych terminach odbioru pojemniki udostępniać 
przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne;

2) odpady ulegające biodegradacji należy gromadzić w pojemnikach przeznaczonych do zbierania tych 
odpadów, ustawionych na terenie nieruchomości, a w ustalonych terminach odbioru pojemniki udostępniać 
przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne lub zagospodarowywać we własnym zakresie poprzez 
wykorzystywanie w przydomowym kompostowniku;

3) papier i tektura, metale, tworzywa sztuczne, szkło i opakowania wielomateriałowe należy gromadzić w 
pojemnikach przeznaczonych do zbierania tych odpadów, ustawionych na terenie nieruchomości, a w 
terminach odbioru pojemniki udostępniać przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne lub 
przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

4) odzież i tekstylia należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych

5) meble inne odpady wielkogabarytowe należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych;

6) odpady budowlane i rozbiórkowe należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych;

7) zużyte opony należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

8) przeterminowane leki należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub 
gromadzić w przeznaczonych do tego celu pojemnikach w aptekach;

9) chemikalia należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

10) zużyte baterie i akumulatory należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych , lub gromadzić w przeznaczonych do tego celu pojemników ustawionych w budynkach 
użyteczności publicznej;

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2826



11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych lub do punktów ich sprzedaży.

§ 11. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenów nieruchomości 
oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego:

1) odpady zmieszane:

a) z budynków wielolokalowych - w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na tydzień 
oraz w okresie od listopada do marca nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie;

b) z budynków jednorodzinnych - w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie 
oraz w okresie od listopada do marca nie rzadziej niż raz na miesiąc;

2) odpady ulegające biodegradacji - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do września 
oraz nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie w okresie od października do marca;

3) papier i tektura, metale, tworzywa sztuczne, szkło i opakowania wielomateriałowe – w przypadku 
zbieranych i odbieranych bezpośrednio z terenu nieruchomości nie rzadziej niż raz na miesiąc, a w 
przypadku odpadów zbieranych i odbieranych poprzez punkty selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych według potrzeb właściciela nieruchomości w ustalonych godzinach pracy tych punktów;

4) odzież i tekstylia – według potrzeb właściciela nieruchomości w ustalonych godzinach pracy selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych;

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe – według potrzeb właściciela nieruchomości w ustalonych 
godzinach pracy punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

6) odpady budowlane i rozbiórkowe – według potrzeb właściciela nieruchomości w ustalonych godzinach 
pracy punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

7) zużyte opony – według potrzeb właściciela nieruchomości w ustalonych godzinach pracy punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

8) przeterminowane leki – według potrzeb właściciela nieruchomości w ustalonych godzinach pracy punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub w godzinach pracy aptek;

9) chemikalia – według potrzeb właściciela nieruchomości w ustalonych godzinach pracy punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

10) zużyte baterie i akumulatory – według potrzeb właściciela nieruchomości w ustalonych godzinach pracy 
punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – według potrzeb właściciela nieruchomości w ustalonych 
godzinach pracy punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz w godzinach pracy punktów 
ich sprzedaży;

12) odpady z pojemników (koszy) ulicznych – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie.

§ 12. Pozbywanie się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości wyposażonych w zbiorniki 
bezodpływowe powinno odbyć się z częstotliwością uzależnioną od ilości wytwarzanych na terenie 
nieruchomości nieczystości ciekłych.

Rozdział 4.
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami

§ 13. Właściciele nieruchomości winni zapobiegać powstawaniu odpadów i ograniczać ich ilość, a także 
podejmować działania mające na celu ułatwienie poddania procesom odzysku wytworzonych odpadów, w tym 
poprzez selektywne zbieranie odpadów.

Rozdział 5.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku

§ 14. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe obowiązane są do usuwania zanieczyszczeń 
pozostawionych przez utrzymywane zwierzęta z terenów przeznaczonych do wspólnego użytku.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2826



2. Usunięte zanieczyszczenia można wyrzucić do pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych.

3. Właściciel nieruchomości po której pies porusza się swobodnie, winien zabezpieczyć nieruchomość w 
taki sposób, aby zapobiec możliwości wydostania się psa poza granice nieruchomości oraz umieścić w 
widocznym miejscu tablicę ostrzegawczą informującą o obecności zwierzęcia na terenie nieruchomości.

4. Pies wyprowadzany poza teren nieruchomości powinien być utrzymywany na smyczy.

Rozdział 6.
Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 
także zakazy ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach

§ 15. 1. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej powinno być 
prowadzone w taki sposób, aby nie powodowało pogorszenia warunków sanitarnych i porządkowych 
otoczenia.

2. Ule pszczele należy ustawiać w odległości nie mniejszej niż 20 m od zabudowań mieszkalnych na 
sąsiedniej nieruchomości oraz w odległości nie mniejszej niż 5 m od terenów przeznaczonych do użytku 
publicznego.

§ 16. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej z 
zabudową wielorodzinną.

Rozdział 7.
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzenia

§ 17. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary z budynkami mieszkaniowymi wielorodzinnymi, 
budynkami użyteczności publicznej oraz na których prowadzi się hodowlę zwierząt gospodarskich.

2. Deratyzację, o której mowa w ust. 1, przeprowadza się w terminach od 1 kwietnia do 30 kwietnia oraz od 
1 października do 31 października.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 2826


		2016-08-05T08:51:02+0000
	Polska
	Agnieszka Makara
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




